
UCHWAŁA NR II/18/18
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 10 grudnia 2018 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z  pomocy społecznej 
przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 ze zm.), art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1508 ze zm.) w związku z Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. 
poz. 1007),  Rada Miejska w Obornikach uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się kryteria dochodowe uprawniające do zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 
określa zasady zwrotu wydatków na posiłek i świadczenie rzeczowe w  postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w  szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) do 
150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem „Posiłek w  szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku i świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w  rodzinie nie przekracza wysokości 150% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Obornik.

§ 4. Tracą moc:

- Uchwała Nr XLIV/551/14 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 stycznia 2014 r. w  sprawie podwyższenia 
kwot kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej i  kryterium dochodowego na osobę w rodzinie 
uprawniających do otrzymywania świadczeń z  pomocy społecznej w formie zasiłków celowych na zakup 
posiłku i żywności w ramach wieloletniego programu osłonowego wspierania dożywiania dzieci i zapewniania 
posiłku osobom tego pozbawionym „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020”,

- Uchwała Nr XLIV/549/14 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 31 stycznia 2014 r. w   sprawie zasad zwrotu 
wydatków za świadczenia w formie posiłku i świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Paweł Drewicz



Uzasadnienie

Uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu
wspierania finansowego gmin w  zakresie dożywiania „Pomoc państwa w  zakresie dożywiania” na lata 2014-
2020 (M.P. 2013 poz. 1024) traci moc z  dniem 31 grudnia 2018 r.

Powołano nową Uchwałę Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 październik 2018 r. w sprawie ustanowienia
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007).
Uchwała określa zasady przyznawania dotacji dla gmin. Uchwała ta nie jest aktem prawnym obligującym
i uprawniającym gminy do podjęcia zadań w tym zakresie.

Warunkiem otrzymania przez Gminę dotacji z wieloletniego rządowego programu „Posiłek w  szkole i w
domu” na lata 2019-2023 na dofinansowanie pomocy w formie zasiłków celowych na zakup posiłku i żywności
dla osób przekraczających kryterium dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej,
do wysokości 150% kryterium jest przyjęcie przez Gminę powyższej Uchwały.

Wobec powyższego niezbędne jest zatwierdzenie Uchwałą Rady Miejskiej w Obornikach, na podstawie
art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej podwyższenia kwot do 150% wysokości kryterium dochodowego
osoby samotnie gospodarującej i na osobę w  rodzinie uprawniających do otrzymywania świadczeń z  pomocy
społecznej w formie zasiłków celowych na zakup posiłku i żywności bez żądania zwrotu wydatków. Powyższe
zgodne jest z art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej, który stanowi, że Rada Gminy określa w drodze
uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej m.in. w postaci posiłków i pomocy
rzeczowej, będących w zakresie zadań własnych.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.




